
Krajská sbírka
potravinové pomoci

2023



Sbírka potravinové pomoci 
na SŠTO se stala tradicí

Rok

Výtěžek sbírky          

v kg                               v odpovídající                        pořízený za                         

hodnotě                                                     

2016 82,1 8 571,80 4 910,00

2017 112,3 11 142,70 5 470,00

2018 121,5 6 575,00 4 600,00

2019 178,4 8 920,00 6 380,00

2020 115,0 6200,00

2022 jaro 101,1 6 032,00

2022 podzim 144,1 7 443,00

2023 247,2 10 226,00



Sbírka potravinové pomoci

je pořádána 

Potravinovou bankou v Ostravě 

ve spolupráci

s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje

a Armádou Spásy v ČR



Sbírka potravinové pomoci

se koná u příležitosti

Mezinárodního dne za vymýcení chudoby,

který se každoročně slaví 17. října.

Cílem je

sběr potravin, které jsou předávány lidem v nouzi



Sbírka potravinové pomoci

Upřednostňovány jsou trvanlivé potraviny

dětská výživa, kaše, piškoty, cukrovinky, cukr, mouka, 
těstoviny, luštěniny, rýže, olej, instantní polévky, čaj, 

kakao, sirupy, džemy, konzervy apod.

Vše v původních, nepoškozených obalech

a před vypršením data spotřeby



Realizace sbírky potravinové 
pomoci na SŠTO

Peněžní příspěvky byly předány 

pověřeným zaměstnancům

v termínu do středy 11. 10. 2023

Za peněžní příspěvky byly nakoupeny trvanlivé potraviny 

s důrazem na dětskou výživu 



Realizace sbírky potravinové 
pomoci na SŠTO



Realizace sbírky potravinové 
pomoci na SŠTO



Realizace sbírky potravinové 
pomoci na SŠTO



Výtěžek sbírky 
na SŠTO

247 kg
trvanlivých potravin,

zejména dětské výživy



Výtěžek potravinové sbírky 
na SŠTO



Realizace sbírky potravinové 
pomoci na SŠTO

Výtěžek sbírky byl odvezen 

Ing. Markem Blahutou, 

ředitelem Sociálních služeb Armády spásy v Havířově

a předán 

Azylovému domu pro rodiny s dětmi v Havířově

17. 10. 2023



Realizace sbírky potravinové 
pomoci na SŠTO



FB Armády spásy
Sociální služby Havířov



Certifikát poděkování 
pro SŠTO Havířov

za Váš příspěvek do potravinové sbírky, která se konala v roce 2023

při příležitosti Mezinárodního dne za vymýcení chudoby.

Vašim příspěvkem pomáháte Potravinové bance v Ostravě podpořit lidi v nouzi.

Naše organizace byla podpořena dotacemi
z Ministerstva zemědělství, rozpočtů statutárního

města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

Ve výši: 247,18 Kg



Výtěžek sbírky na SŠTO je určen 
pro uživatele služeb 

Azylový dům pro rodiny
v Havířově



Sbírka potravinové pomoci
je jedna z možností, 

jak jsme mohli
společně

vyjádřit svou společenskou odpovědnost
vůči potřebným spoluobčanům.

Pomoc potřebným 
se na naší škole stala již 

tradicí.

Za realizační tým RNDr. Jana Nováková


